Söz konusu kişiler, Sultan
Divani’nin İran gezisi sırasında Mevleviliği tanıyarak tarikata katılmışlar ve Halep’e yerleşerek
burada bir Mevlevihane tesis etmişlerdir. İstekleri üzerine Konya’dan Kilisli Ahmed Fakri Dede
buraya şeyh olarak gönderilmiştir. Ahmed Fakri Dede H. 950 (1543-4) yılından ölünceye kadar
Halep’te şeyh olarak görev yapmıştır. Ondan sonraki şeyh büyük bir olasılıkla Mevlevi şair Ebu
Bekir el-Vefâî’dir. H. 991’de (1583/84) vefat etmiş olup Halep’te gömülüdür14.

Evliya Çelebi tarafından Halep Mevlevihanesi Konya’daki Mevlâna Türbesi ile eşdeğerde
tutulmuştur. Bir bahçe içinde bina edilen bu tekkenin, dört tarafının da hücrelerle çevrili olduğu
kaydedilmiştir.

Mevlevihanenin “vazife-i muʻayyenesi” vakıf şart-
namesi gereğince oğulları ve kızları tarafından tasarruf edilegelmiştir. Ancak Mevlevihane şeyhi
Mehmed Efendi’den sonra şeyhlik makamı boş kalmıştır. H.1235 (M.1819-1820) yılında Mekke-i
Mükerreme Mollası Mehmet Sadullah Efendi ile Mekke eşrâfı arzuhal göndererek, Mevlevihane
şeyhliğinin uzun zamandır boş olduğu ve haraba yüz tuttuğunu bildirmişlerdir. Aynı zamanda
Konyalı Ali Efendi’nin söz konusu meşihata layık olduğunu ve kendisinin tekkeyi tamiri ile bakım
ve onarımını yapacağını bildirerek kendisinin şeyh olarak tayin edilmesini istemişlerdir.